
                                                                                                                  

 

Uchwała Nr  2850/10     

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 z dnia 8 września  2010r. 

 W sprawie:  rozdysponowania środków FOGR w kwocie 2 150 000 zł  
    

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z póżn.zmianami) i art. 24 ust. 4 oraz 
art. 25 ust. 1 okt. 5, 6, 11 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(t.j. z 2004 r. Dz. U. nr 121, poz. 1266 z późń.zm.) w związku z uchwałą Zarządu 
Województwa Nr 2348/10 z dnia 14 stycznia 2010r.  w sprawie zasad gospodarowania 
środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w  2010 r. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
w wysokości 2 150.000,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt tysięcy) w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
 i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 

  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                               Wicemarszałek Województwa 

Zdzisław Wrzałka  

 

 

 



     UZASADNIENIE  

            do uchwały Nr 2850/10          

       z dnia 8 września 2010r.   

 

Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 5, 6 ustawy o ochronie gruntów  rolnych 
i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (j.t z 2004 r. Dz. U. nr 121, poz. 1266 ze zm.), środki 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między innymi na budowę i 
renowację zbiorników wodnych służących małej retencji oraz na budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych oraz zakup sprzętu informatycznego. 

Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się środki będące na koncie terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz planowane w 2010 r. przychody. 
Aktualny stan konta Funduszu :                                     802.800,21 zł 
- wpływ z Centralnego Funduszu:                              1. 200 000,00 zł 
-  planuje się  wpływów  własnych                                  160 000,00 zł     
 razem:                                                                            2 162 800,21 zł 
Rezerwa na Fundusz Centralny oraz rezerwa na wypadek nie osiągnięcia wpływów  w 
planowanej wysokości: 12 800,21 zł 
Wobec powyższego do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć  środki FOGR w 
kwocie 2 150.000,00 zł (słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt  tysięcy) 
 Zgodnie z postanowieniami uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
2348/10 z 14 stycznia 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania środkami FOGR w 2010 r. 
przy opracowaniu projektu podziału środków uwzględniono: 
- cel planowanego przedsięwzięcia, jako priorytet przyjęto budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów. 
 Środki FOGR w kwocie  2 150 000,00 zł  ( słownie: dwa miliony sto pięćdziesiąt 
tysięcy ) przeznacza się na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
 Mając na uwadze, iż zdecydowana większość wniosków, które wpływają corocznie 
 o dofinansowanie zadań środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotyczy 
modernizacji i remontu dróg dojazdowych do gruntów rolnych, podobnie sytuacja 
przedstawia się w roku bieżącym, szczególnie na terenach gmin dotkniętych powodzią w 
maju, czerwcu tego roku i przeznaczenie znacznej większości środków FOGR na w/w cel 
znajduje uzasadnienie 

 
                                                                 

 

 

 

 

 

 



   WYKAZ WNIOSKÓW    

dot. dofinansowania środkami FOGR 

w 2010 r. 

 

Wnioskodawca Rozmiar 

zadania w 

km 

Przewidywany 

nakład na 1 km  

w tys. 

Koszt ogólny 

planowanego 

przedsięwzięcia  

w tys. 

Udział własny 

gminy  

w tys. 

Planowana kwota 

dofinansowania 

w tys. 

1 2 3 4 5 6 

POWIAT BUSKI 

Busko Zdrój 1,050 156,90 164,75 82,37 25 000,00 

Gnojno 1,495 73,25 109,51 54,75  

Nowy Korczyn 9,750 100,02 975,19 295,55 30 000,00 

Pacanów 0,720 53,09 106,17 53,09 30 000,00 

Solec Zdrój 1,400 36,60 51,24 25,62  

 0,500 103,22 64,00 19,20 40 000,00 

Stopnica 0,085 411,76 120,00 40,00 20 000,00 

Tuczępy      

Wiślica 21,52 361,20 7 773 165,00 1 554 633,00 40 000,00 

POWIAT JĘDRZEJOWSKI 

Imielno 0,620 205,92 127,67 77,67 25 000,00 

Jędrzejów 0,270 260,00 70,00 35,00  

 0,210 261,00 55,00 27,50 20 000,00 

Małogoszcz 0,291 881,02 256,39 166,39 20 000,00 

Nagłowice 0,500 173,00 86,50 46,50 20 000,00 

Oksa 0,520 669,42 348,09 248,09 30 000,00 

Sędziszów 0,420 111,23 46,71 62,53  



 0,500 155,62 77,81 30 000,00 

Słupia J. 1,025 287,43 294,61 194,61 30 000,00 

Sobków 0,310 225,80 70,00 35,00  

 0,200 225,00 45,00 22,50 20 000,00 

Wodzisław 0,400 81,88 32,75 17,54  

 0,250 147,79 73,89 38,89  

 0,400 82,10 32,84 17,84  

 0,400 73,08 29,23 16,23 30 000,00 

POWIAT KAZIMIERSKI 

Bejsce 6,250 30,00 187,50 56,25 35 000,00 

Czarnocin 0,230 224,62 51,62 26,62 20 000,00 

Kazimierza Wielka 0,455 36,38 68,00 21,00 20 000,00 

Opatowiec 0,450 66,66 30,00 9,00 35 000,00 

Skalbmierz 0,900 444,44 400,00 200,00 40 000,00 

MIASTO KIELCE      

POWIAT KIELECKI 

Bieliny 0,300 191,54 57,46 28,73 15 000,00 

Bodzentyn 1,000 204,85 204,85 124,85 30 000,00 

Chęciny 0,250 322,38 80,59 50,00 20 000,00 

Chmielnik 0,610 550,85 336,02 168,01 30 000,00 

Daleszyce 0,420 243,02 72,90 22,90  

 0,350 243,02 85,05 26,05 40 000,00 

Górno 0,300 207,00 62,10 31,10 15 000,00 

Łagów 0,940 115,25 108,33 54,33 20 000,00 

Łopuszno 1,200 68,70 82,44 41,44 20 000,00 

Masłów      



Miedziana Góra 0,450 24,79 55,10 25,10 20 000,00 

Mniów 0,600 236,27 141,76 110,00 20 000,00 

Morawica 1,970 26,04 50,00 25,00 20 000,00 

Nowa Słupia 0,770 117,75 90,67 50,67 25 000,00 

Piekoszów 0,550 361,00 198,54 100,00 20 000,00 

Pierzchnica 0,350 438,70 153,54 103,54 15 000,00 

Raków 0,250 320,00 80,00 40,00 30 000,00 

 0,200 320,00 80,00 40,00  

Sitkówka      

Strawczyn 1,040 131,29 136,54 68,27 30 000,00 

Zagnańsk 0,300 180,00 60,00 30,00 20 000,00 

POWIAT KONECKI 

Fałków 1,090 80,00 80,02 40,02  

 1,600 80,00 118,35 68,35 30 000,00 

Gowarczów 0,800 100,00 80,00 40,00 20 000,00 

Końskie      

Radoszyce      

Ruda Maleniecka 0,500 354,27 177,13 88,56 25 000,00 

Słupia Kon. 0,700 115,38 80,76 40,76 20 000,00 

Smyków 0,673 240,00 162,00 82,00 25 000,00 

Stąporków      

POWIAT OPATOWSKI 

Baćkowice 0,345 225,22 77,70 39,70 20 000,00 

Iwaniska 0,900 150,00 135,00 85,00 20 000,00 

Lipnik 0,400 281,08 112,43 62,43 20 000,00 

Opatów 0,700 206,04 144,22 74,22 25 000,00 



Ożarów      

Sadowie 0,530 237,71 125,98 63,01 20 000,00 

Tarłów 0,225 139,92 31,48 16,48 20 000,00 

 0,270 178,88 48,30 24,30  

Wojciechowice 0,660 202,18 133,44 67,44 25 000,00 

POWIAT OSTROWIECKI 

Ostrowiec Św.      

Bałtów 0,565 221,83 125,33 38,33 20 000,00 

Bodzechów 0,227 436,95 99,18 49,59 20 000,00 

Ćmielów 0,200 503,87 100,77 50,77 25 000,00 

Kunów 0,453 324,84 147,15 73,57 20 000,00 

Waśniów 1,280 40 000,00 

  

280,00 358,40 188,40 

 

POWIAT PIŃCZOWSKI 

Działoszyce 0,400 232,40 92,96 27,96  

 0,597 200,55 119,73 39,73  

 0,410 183,59 75,27 25,27  

 0,865 190,00 164,35 49,35 40 000,00 

Kije 0,575 575,07 330,66 99,20 

 

25 000,00 

Michałów 1,245 143,21 178,30 89,15 25 000,00 

Pińczów 0,640 295,04 188,82 100,00 25 000,00 

Złota 0,350 284,26 50,00 25,00 25 000,00 

 0,526 175,16 92,13 52,13  

POWIAT SANDOMIERSKI 

Sandomierz      



Dwikozy 0,160 137,25 21,96 11,00  

 0,115 395,82 45,52 23,02 30 000,00 

Klimontów 0,445 230,16 102,42 62,42 20 000,00 

Koprzywnica 0,200 318,57 63,71 15,93  

 0,300 332,53 99,76 49,88 20 000,00 

Łoniów 0,550 192,07 105,64 55,64 25 000,00 

Obrazów 0,900 124,50 112,05 66,02 30 000,00 

Samborzec 1,850 1368,84 1682,35 204,70  

 0,400 569,46 227,78 68,33  

 1,500 289,49 434,24 130,27 30 000,00 

Wilczyce 0,660 108,66 71,71 15,71 30 000,00 

Zawichost 0,300 189,46 56,83 29,83  

 0,315 202,63 63,63 33,63  

 0,400 189,46 75,78 39,78 40 000,00 

POWIAT SKARŻYSKI 

Skarżysko K.      

Bliżyn 0,302 269,69 81,44 40,72 20 000,00 

Łączna      

Skarżysko Kośc. 0,250 479,92 119,98 59,99  

 0,250 395,59 98,89 49,44 25 000,00 

Suchedniów      

POWIAT STARACHOWICKI 

Starachowice      

Brody 0,380 359,70 136,68 76,68 25 000,00 

Mirzec 0,450 52,82 23,77 11,88  

 1,150 45,89 52,78 26,39  



Pawłów 1,055 113,28 119,51 59,75 25 000,00 

Wąchock 0,468 639,87 299,46 150,00 20 000,00 

POWIAT STASZOWSKI 

Bogoria 0,700 227,87 159,51 47,85 30 000,00 

Łubnice 0,940 140,90 132,44 39,73 40 000,00 

Oleśnica 0,460 222,04 102,13 52,13 20 000,00 

Osiek 0,600 239,17 143,50 43,05  

 2,000 237,95 475,91 142,77 40 000,00 

Połaniec 1,000 206,00 206,00 61,80 40 000,00 

Rytwiany 0,340 140,75 47,85 23,92  

Staszów 2,200 407,03 895,48 268,64 25 000,00 

Szydłów 0,500 292,26 146,13 73,06 25 000,00 

POWIAT WŁOSZCZOWSKI 

Kluczewsko 0,200 50,00 100,00 50,00 20 000,00 

Krasocin 0,565 70,97 40,10  

 0,750 60,21 45,16 

45,26 

 

 0,15 120,00 161,04 80,00 25 000,00 

Moskorzew 1,000 188,12 188,12 94,06 25 000,00 

Radków 1,000 94,38 94,38 49,38 20 000,00 

Secemin 0,610 90,24 55,05 27,52 15 000,00 

Włoszczowa 0,530 188,76 100,04 50,04  

RAZEM 2 150 000,00 

 0,155 225,85 35,00 17,50  

INNE WNIOSKI 

 

Jednostka 

     



1 2 3 4 5 6 

Starostwo 

Powiatowe 

Włoszczowa 

  15 (zakup sprzętu 

komputerowego) 
  

Starostwo 

Powiatowe 

Pińczów 

  20 (zakup sprzętu 

komputerowego) 
  

          

          

* nowy wniosek popowodziowy                                                                                       

 

gminy dotknięte skutkami powodzi - 42 

 


